
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

​​ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
позачергова сорок перша сесія восьме демократичне скликання 

  
 10 квітня 2024 року                       м. Болехів​ ​ ​ ​ № 86-41/24 
 
Про звіт старости Козаківського старостинського округу 

Болехівської міської ради про роботу за 2023 рік 
 

Відповідно до частини 3 статті 26, пунктів 3, 5 статті 54 «Про місцеве 
самоврядування в Україні», підпункту 15 пункту 3.2 розділу ІІІ Положення про 
старосту, затвердженого рішенням міської ради від 22.12.2020  №07-02/20, 
заслухавши звіти старост старостинських округів Болехівської міської ради 
щодо результатів їх діяльності, Болехівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 
1.​Звіт старости Козаківського старостинського округу Болехівської міської 

ради Іваніва Михайла Юрійовича взяти до відома (додається). 
2.​Роботу старости Козаківського старостинського округу Болехівської 

міської ради Іваніва Михайла Юрійовича визнати задовільною/ незадовільною. 
3.​Контроль за виконанням даного рішення покласти на Болехівського 

міського голову Івана Яцинина. 
 

Міський голова                                                                              Іван ЯЦИНИН 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З В І Т 
старости  Козаківського старостинського округу 

за  період з 01.01.2023 до 31.12.2023 р. 
Я, як староста сіл здійснюю свої посадові обов’язки на підставі Положення 

про старосту, затвердженого рішенням Болехівської міської ради №07-02/20 від 
22.12.2020 року та посадової інструкції старости затвердженої розпорядженням 
міського голови №215-р від 02.12.2020 року. У своїй роботі керуюся та 
дотримуюся Конституції та законів України, актів Президента України, 
Кабінету міністрів України, Регламенту Болехівської міської ради, Положенням 
про старосту та інших нормативно-правових актів, що визначають порядок  
діяльності та взаємовідносини з Болехівською міською радою, органами 
місцевого самоврядування та їхніми посадовими особами, жителями сіл, що 
входять до старостинського округу. 

До Козаківського старостинського округу входять два села Козаківка та 
Сукіль. Загальна кількість населення станом на 01.01.2023 року 1218 осіб.  

З сіл Козаківки та Сукіля від початку повномасштабної військової агресії 
росії на захист Батьківщини стало 65 осіб (Сукіль - 17 осіб, Козаківка – 48 осіб). 

Пільгова категорія населення:  
-​Чорнобильці – 3 
-​Учасники бойових дій на території інших держав – 3 
-​Учасників ООС – 9 
-​Учасників бойових дій – 24  
-​Особи із інвалідністю -26 
-​Дітей з вадами здоров’я – 7 
-​Дітей сиріт – 2 
-​Багатодітних сімей – 46 (дітей - 169) 
-​одинокі особи похилого віку, які потребують стороннього догляду 

(обслуговуються соціальним працівником) - 6  
На території функціонує Козаківський ліцей імені Катерини 

Мандрик-Куйбіди, філія (початкових класів) в с.Сукіль Козаківського ліцею 
імені Катерини Мандрик-Куйбіди, фельдшерсько-акушерський пункт 
(с.Козаківка), фельдшерсько-акушерський пункт (с.Сукіль), поштове відділення 
зв’язку (с.Козаківка), сільська бібліотека (с.Козаківка), сільська бібліотека 
(с.Сукіль) шкільна бібліотека (с.Козаківка), Козаківське лісництво, Сукільське 
лісництво, пилорамний цех (с.Козаківка), пилорама ТИСА ЛТД (с.Сукіль), 
сільський клуб с.Козаківка, сільський клуб с.Сукіль, магазини ( 3- Козаківка, 2- 
Сукіль), храм Покрови Пресвятої Богородиці та Івана Предтечі в с.Козаківка, 
храм Архистратига Михаїла та Різдва Пресвятої Богородиці в с.Сукіль. 

За посадою я є членом виконавчого комітету Болехівської міської ради, 
представляю інтереси жителів с. Козаківка та с. Сукіль. Сприяю підготовці 
документів, що подаються до Болехівської міської ради та виконавчого органу, 



виконанню міської Програми соціально-економічного та культурного розвитку. 
Беру участь у засіданнях виконавчого комітету міської ради, роботі постійної 
комісії з питань планування територій, містобудування, архітектури, 
регулювання земельних відносин, з питань планування, бюджету, регуляторної 
політики, місцевих податків і зборів, пленарних засіданнях Болехівської міської 
ради. 

Прийом громадян проводжу по місцю роботи, в межах робочого часу та в 
позаробочий час за місцем проживання жителів сіл. 

У 2023 році видано довідок, витягів та характеристик – 388. 
Систематично веду роботу щодо правової допомоги громадянам у 

вирішенні земельних та майнових питань. Так протягом звітного періоду 
звернулося: по земельних питаннях - 82 громадян, яким було надано 
інформацію, роз’яснювальну роботу та видано необхідні довідки. По майнових 
питаннях (виготовлення документації на право власності на будинковолодіння) 
– 40  громадян, яким було покроково роз’яснено про порядок виготовлення 
документів та видано необхідні довідки. 

 Досить часто люди зверталися з питаннями про успадкування, складання 
заповітів, посвідчення довіреностей, завірення копій тощо. З даних питань 
звернулося у 2023 році – 53 особи, яким надана допомога та роз’яснення щодо 
подальших дій, видано довідки. 

Постійно приймаю участь в засіданнях сесій міської ради, роботі 
виконавчого комітету Болехівської міської ради, постійних комісіях, які створені 
при виконавчому комітеті. Так у звітній період брав участь у роботі 
чотирнадцятьох пленарних засіданнях сесії Болехівської міської ради та 
дванадцятьох засіданнях виконкому. 

Ведеться облік по тимчасово переміщених особах, які проживають на 
території старостинського округу. Здійснюється оновлення інформації та за 
потреби повідомляється про надання допомоги та необхідність їхнього 
прибуття. Загальна кількість ВПО за звітний період становить – 8 осіб. 

Підтримується постійний зв'язок  з військовослужбовцями.   Проводилася 
робота по актуалізації даних військовослужбовців, отримання від волонтерів та 
видача літньої форми та взуття для військовослужбовців. 

Допомога родичам загиблих військовослужбовців зі збором та подачею 
документів. 

Робота з громадянами по оплаті за послугу вивезення ТПВ; 
Координація роботи нового інтернет-провайдера на території Козаківського 

старостинського округу; 
Робота з громадянами по оплаті земельного податку за 2023 рік (виписка та 

роздача повідомлень про сплату земельного податку); 
Закладення нової картотеки первинного військового обліку громадян, які 

зареєстровані на території старостинського округу; 



Допомога в організації робіт, що проводяться на території округу на які з 
міського бюджету 2023 року були виділені кошти   

Між Козаківським старостинським округом ведеться тісна співпраця між 
службою у справах дітей, центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 
міським терцентром соціального обслуговування. Даним структурам своєчасно 
надавалася необхідна інформація, після якої громадянам надавалася допомога. 

Відповідно до розпоряджень 1відділу Калуського РТЦК та СП, проводжу 
оповіщення військовозобов’язаних про виклик до 1відділу Калуського РТЦК та 
СП для уточнення військово-облікових даних та проходження медогляду. Так у 
2023р. було проведено 7 разів  оповіщення офіцерів запасу та 
військовозобов’язаних, які зареєстровані та проживають на території 
старостинського округу.  

   Допомога та співпраця з Долинською ОДПІ з погашення податкового 
боргу і залучення додаткових джерел надходжень до бюджету громади 
(відправлення поштою та за допомогою мобільних додатків повідомлень про 
розмір та необхідність сплати).    

Участь у конкурсах, міні-проєктах  
    Брав  участь у проєкті «Halli 2.0» з проєктом «Сукільські водоспади». 

Було проведено оцифровку водоспаду Плайський  верхній. Здійснювали 
підготовку питань у розробці стратегії розвитку громади, брали участь у 
розробці туристичного путівника Болехівщини.  

Благоустрій 
-   розчистка канав біля сільського стадіону при допомозі лісничих   

Козаківського і Сукільського лісництв; 
-  регулярне прибирання узбіччя дороги перед в’їздом в с.Козаківка,    
території в ур.»Башта» та прилеглої до річки території, постійне  
підтримання в належному стані даних територій;    
-  благоустрій території біля автобусних зупинок, пам’ятника Ю. Мушаку,  
символічної могили в с.Козаківка, адміністративної будівлі  
старостинського округу, сільських клубів; 
-  постійне прибирання сільських цвинтарів, благоустрій території 

кладовищ, вивіз сміття;  
- розчищення з вивозом намулу та каміння водовідвідної канави по вул.             

Молодіжна в с.Сукіль протяжністю 145м. В результаті роботи попереджено   
підтоплення трьох житлових будинків та руйнування дороги; 

- розчищення з вивозом водовідвідної канави по вул. Івана Франка в 
с.Сукіль протяжністю 440м. Попереджено руйнування центральної вулиці села 
стічними водами та попередження утворення ожеледиці у  зимовий період, що 
забезпечить умови безперешкодного проїзду  транспорту (рейсового, шкільного 
автобусу, машин екстреної допомоги,  та ін.) до села. 



 - поточний ремонт ділянки вул. І. Франка в с.Сукіль (на підйомі від 
магазину ФОП Заляско до сільського клубу) власними силами;   

-​біжучий ремонт господарської будівлі (дровітні) біля адмінбудівлі 
старостинського округу власними силами; 

-​благоустрій території біля мосту в с.Козаківка (обкошування трави, 
обрізання кущів, прибирання сміття); 

-​грейдерування вулиці Незалежності та вул. Б. Мандрика в с.Козаківка; 
-​поточний ремонт ділянки вул. Незалежності в с.Козаківка (на підйомі від 

містка напроти гр. Дубіва І. Я. до господарства Кобилинець М. В, вище 
магазину) власними силами;   

-​поточний ремонт системивуличногоосвітлення в с.Козаківка та с.Сукіль; 
-​організовано роботу працівника з благоустрою по підсипанню дороги 

піщано-сольовоюсумішшю на території старостинського округу в зимовий 
період; 

-​вивізсміття з сільськихкладовищ; 
-​ведеться робота за дотриманням Правил благоустрою та 

складанніприписів. Так у звітномуперіоді мною булоскладено 5 приписів 
(виконанівідповідновказанихтермінів) 

Культурно-масові заходи 
Спільно з духовенством, активом сіл та місцевими працівниками культури 

проведено наступні заходи: 
-​урочище «Під Плаєм» с.Сукіль – «Стежками повстанців»;   
-​урочище «Табори» с.Козаківка – «Там, де Магура зелена»; 
-​урочище «За Глибоким звором» - «Неочікувана смерть… Пролита 

невинна кров»; 
-​вшанування пам’яті жертвам голодоморів в Україні.  
 

Староста Козаківського  
старостинського округу ​ ​ ​ ​ ​    Михайло ІВАНІВ 
 


